1

2024年８月９日

各 位

会 社 名 株式会社オープンアップグループ

代表者名 代表取締役会長兼 CEO  西田 穣

 (コード：2154 東証プライム)

問合せ先 取 締 役 C F O   佐藤 博

電話番号 ０３－６６７２－４１８１

「FTSE Blossom Japan Index」の構成銘柄へ初選定されました

 当社オープンアップグループは、年金積立金管理運用独立行政法人(GPIF)が採用する ESG 投資指数で

ある「FTSE Blossom Japan Index」の構成銘柄に初めて選定されましたので、お知らせいたします。

 FTSE Russell は、金融市場の指標（インデックス）を提供するグローバルな企業です。FTSE Russell

が作成した「FSTE Blossom Japan Index」は、日本企業の ESG 対応を評価するインデックスで、年金積

立金管理運用独立行政法人（GPIF）が採用している投資指標であり、投資家やファンドマネージャーに

とって、市場の動向を把握し、投資判断を行うための基準となります。

当社グループは、パーパス「幸せな仕事を通じてひとりひとりの可能性をひらく社会に」に基づき、就

業者（求職者）や取引先はもちろん、すべてのステークホルダーと連携・協働し、事業を通じて社会課題

の解決を図ることで、持続可能な社会の実現と当社グループの成長を目指しています。当社はパーパス実

現の独自指標として「Open Up Index（OPI）」を設定し、今後も企業価値と社会価値の向上に努めていき

たいと考えています。

参考：オープンアップグループ サステナビリティページ

https://www.openupgroup.co.jp/sustainability/

本件窓口

報道関係 サステナビリティ推進部 sdgs-data@openuproup.co.jp

03-3539-1330

中沢

ＩＲ関係 ＩＲ部 ir@openupgroup.co.jp
喜舎場

森田

以 上

https://www.openupgroup.co.jp/sustainability/